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Protokół Nr LXXIII/2023 

z LXXIII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu, która odbyła się 

w dniu 30 marca 2023 roku 

w trybie hybrydowym 

 

Sesja rozpoczęła się w dniu 30 marca 2023 roku o godzinie 10:00, zakończyła się o 16:45. 

 

Ustawowa liczba Radnych - 21 

Obecnych na Sesji               - 21 

 

Porządek obrad przed zmianami: 

1. Otwarcie obrad LXXIII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu. 

2. Przyjęcie porządku obrad Sesji. 

3. Przyjęcie protokołów z LXXI, LXXII Sesji Rady Miejskiej. 

4. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Łowicza za 2022 rok. 

5. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łowiczu za rok 

2022 oraz  planowane działania i potrzeby na rok 2023. 

6. Sprawozdanie z realizacji „Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Miasta Łowicz na lata 2021– 2025” w roku 2022. 
7. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2022 roku oraz 

przedstawienie potrzeb związanych z realizacją tych zadań w kolejnych latach. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2023 rok.  

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Łowicz 

w 2023 roku.  

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Rady 

Miejskiej w Łowiczu w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Rady 

Miejskiej w Łowiczu w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Miasto Łowicz.  

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego zadania 

inwestycyjnego pn. „Konserwacja ołtarza głównego oraz remont okien prezbiterium, 

Łowicz, Kościół p.w. Matki Bożej Łaskawej i św. Wojciecha, OO. Pijarów (XVII w.)”.  

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego zadania 

inwestycyjnego pn. „Wykonanie prac remontowych i konserwatorskich dachu nawy 

południowej Bazyliki Katedralnej pw. Wniebowzięcia NMP w Łowiczu (XVII wiek)”.  

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego zadania 

inwestycyjnego pn. „Kompleksowe prace konserwatorskie, restauratorskie i budowlane 

cmentarza żydowskiego w Łowiczu”.  
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15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego zadania 

inwestycyjnego pn. „Poprawa wizerunku Starego Rynku w Łowiczu, poprzez 

kompleksowy remont zabytkowej kamienicy Stary Rynek 9/10 w Łowiczu”.  

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego zadania 

inwestycyjnego pn. „Remont zabytkowego budynku przy Placu Koński Targ 5 w Łowiczu 

(dawniej 1 Maja 5)”.  

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego zadania 

inwestycyjnego pn. „Remont dachu kamienicy z 1 poł. XVII w. położonej Nowy Rynek 2 

w Łowiczu”.  

18. Sprawozdania z działalności stałych Komisji Rady Miejskiej w Łowiczu. 

19. Interpelacje i zapytania. 

20. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie miedzy Sesjami. 

21. Sprawy różne - dyskusja. 

22. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej. 

23. Zakończenie obrad LXXIII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu. 

 

Porządek po zmianie:  

1. Otwarcie obrad LXXIII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu. 

2. Przyjęcie porządku obrad Sesji. 

3. Przyjęcie protokołów z LXXI, LXXII Sesji Rady Miejskiej. 

4. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Łowicza za 2022 rok. 

5. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łowiczu za rok 

2022 oraz  planowane działania i potrzeby na rok 2023. 
6. Sprawozdanie z realizacji „Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Miasta Łowicz na lata 2021– 2025” w roku 2022. 

7. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2022 roku oraz 

przedstawienie potrzeb związanych z realizacją tych zadań w kolejnych latach. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2023 rok 

wraz z autopoprawką.  

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Łowicz 

w 2023 roku.  

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Rady 

Miejskiej w Łowiczu w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Rady 

Miejskiej w Łowiczu w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Miasto Łowicz.  

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego zadania 

inwestycyjnego pn. „Konserwacja ołtarza głównego oraz remont okien prezbiterium, 

Łowicz, Kościół p.w. Matki Bożej Łaskawej i św. Wojciecha, OO. Pijarów (XVII w.)”.  
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13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego zadania 

inwestycyjnego pn. „Wykonanie prac remontowych i konserwatorskich dachu nawy 

południowej Bazyliki Katedralnej pw. Wniebowzięcia NMP w Łowiczu (XVII wiek)”.  

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego zadania 

inwestycyjnego pn. „Kompleksowe prace konserwatorskie, restauratorskie i budowlane 

cmentarza żydowskiego w Łowiczu”.  

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego zadania 

inwestycyjnego pn. „Poprawa wizerunku Starego Rynku w Łowiczu, poprzez 

kompleksowy remont zabytkowej kamienicy Stary Rynek 9/10 w Łowiczu”.  

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego zadania 

inwestycyjnego pn. „Remont zabytkowego budynku przy Placu Koński Targ 5 w Łowiczu 

(dawniej 1 Maja 5)”.  

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego zadania 

inwestycyjnego pn. „Remont dachu kamienicy z 1 poł. XVII w. położonej Nowy Rynek 2 

w Łowiczu”. 

18. Sprawozdania z działalności stałych Komisji Rady Miejskiej w Łowiczu. 

19. Interpelacje i zapytania. 

20. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie miedzy Sesjami. 

21. Sprawy różne - dyskusja. 

22. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej. 

23. Zakończenie obrad LXXIII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu. 

 

Ad. 1. 

Otwarcia obrad LXXIII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu dokonał Przewodniczący Rady 

Miejskiej Jacek Wiśniewski.  

Powitał Burmistrza Miasta Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego, Zastępcę Burmistrza Pana 

Bogusława Bończaka, Skarbnika Miasta Arkadiusza Podsędka, Naczelników Wydziałów, 

Dyrektorów jednostek organizacyjnych miasta, pracowników Urzędu Miejskiego, 

przedstawicieli mediów, przedstawicieli stowarzyszeń i organizacji pozarządowych. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że na Sesji Rady Miejskiej 

obecnych (stacjonarnie) jest 15 Radnych, wobec czego podejmowane uchwały będą 

prawomocne. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski poinformował, że trzech Radnych: 

Krzysztof Igielski, Paweł Pięta, Jakub Wolski zwrócili się z prośbą o możliwość uczestniczenia 

w trybie zdalnym w obradach sesji. 

 

Zgodnie z art. 15 zzx ust. 2. ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych cyt. „O zdalnym trybie obradowania 

decyduje organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego albo inny organ działający 

kolegialnie, w głosowaniu jawnym”. 
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W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski zaproponował, 

żeby przeprowadzić głosowanie w sprawie wyrażenia zgody na udział w LXXIII Sesji Rady 

Miejskiej 3 Radnych w trybie zdalnym. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że jest kworum 

i zaproponował głosowania w sprawie wyrażenia zgody na udział w LXXIII Sesji Rady 

Miejskiej 3 Radnych w trybie zdalnym.  

 

1. Radny Lech Aniszewski nie brał udziału w głosowaniu (nieobecny). 

2. Radny Marek Boroski głosował „za”. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”. 

4. Radny Dariusz Dzik nie brał udziału w głosowaniu (nieobecny). 

5. Radny Krzysztof Igielski nie brał udziału w głosowaniu (nieobecny). 

6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”. 

7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”. 

8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”. 

9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”. 

10. Radny Pięta Paweł nie brał udziału w głosowaniu (nieobecny). 

11. Radny Leszek Plichta głosował „za”. 

12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”. 

13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”. 

14. Radny Michał Trzoska nie brał udziału w głosowaniu (nieobecny). 

15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”. 

16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”. 

17. Radny Jakub Wolski nie brał udziału w głosowaniu (nieobecny). 

18. Radny Robert Wójcik głosował „za”. 

19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”. 

20. Radny Michał Zieliński głosował „przeciw”. 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”. 

 

14 „za”, 1 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada Miejska większością 

głosów wyraziła  zgodę na udział 3 Radnych w trybie zdalnym. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że na Sesji Rady Miejskiej 

obecnych (stacjonarnie i zdalnie) jest 18 Radnych, wobec czego podejmowane uchwały będą 

prawomocne. 

 

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza poinformował, że w dniu 30 marca 2023 

roku zostanie ogłoszony konkurs na Sekretarza Miasta Łowicza. W związku z decyzją 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie Sekretarz Miasta nie powinien być 

powołany w drodze awansu wewnętrznego. Pani Agnieszka Sznicer na mocy porozumienia 

stron wróciła na swoje poprzednie stanowisko audytora wewnętrznego. 
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W dyskusji wziął udział Radny Robert Wójcik. 

 

Ad. 2. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że proponowany porządek 

obrad LXXIII Sesji wraz z projektami uchwał został przesłany wszystkim zaproszonym. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wpłynęło pismo Burmistrza Miasta 

Łowicza z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki do projektu uchwały 

w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2023 rok. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że jest kworum 

i zaproponował głosowanie wprowadzenia do porządku obrad autopoprawki do projektu 

uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2023 rok. 

 

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”. 

2. Radny Marek Boroski głosował „za”. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”. 

4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”. 

5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”. 

6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”.  

7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”.  

8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”.  

9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”. 

10. Radny Paweł Pięta głosował „za”. 

11. Radny Leszek Plichta głosował „za”.  

12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”. 

13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”. 

14. Radny Michał Trzoska głosował „za”. 

15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”. 

16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”. 

17. Radny Jakub Wolski głosował „za”. 

18. Radny Robert Wójcik głosował „za”.  

19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”.  

20. Radny Michał Zieliński głosował „za”. 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”. 

 

21 „za”, 0„przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że autopoprawka został wprowadzona 

do porządku obrad jednogłośnie. 

 

Ad. 3.  

Protokół z LXXI Sesji został wyłożony w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad.  
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Radni innych propozycji oraz uwag nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że skoro uwag nie zgłoszono, protokół zostaje 

przyjęty bez zmian.  

 

Protokół z LXXII Nadzwyczajnej Sesji został wyłożony w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali 

obrad.  

Radni innych propozycji oraz uwag nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że skoro uwag nie zgłoszono, protokół zostaje 

przyjęty bez zmian.  

 

Ad. 4. 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Łowicza za 2022 rok – 

przedstawiła Pani Elżbieta Szachogłuchowicz Główny Specjalista ds. Profilaktyki, 

Rozwiazywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii 

(stanowi załącznik) 

 

W dyskusji wzięli udział: Radny Robert Wójcik, Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek 

Wiśniewski. 

 

Opinię Komisji Społecznej – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Paweł Pięta, 

Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Leszek 

Plichta, 

Opinię Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – przedstawił 

Przewodniczący Komisji Cezary Gawroński.  

(stanowią załączniki) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada przyjęła 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Łowicza za 2022 rok. 

 

Ad. 5. 

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łowiczu za rok 

2022 oraz planowane działania i potrzeby na rok 2023 – przedstawiła Pani Urszula 

Markowicz Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

(stanowi załącznik) 

 

W dyskusji wzięli udział: Radny Robert Wójcik, Pani Urszula Markowicz Dyrektor Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej, Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski, Radny 

Michał Zieliński, Radny Krzysztof Olko, Radny Lech Aniszewski, Radna Zofia Wielemborek, 

Radna Zofia Kroc, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marek Boroski. 
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Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Leszek 

Plichta. 

(stanowi załącznik) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada przyjęła 

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łowiczu za rok 

2022 oraz planowane działania i potrzeby na rok 2023. 

 

Ad. 6. 

Sprawozdanie z realizacji „Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Miasta Łowicz na lata 2021–2025” w roku 2022 – 

przedstawiła Pani Urszula Markowicz Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

(stanowi załącznik) 

 

Radni pytań, uwag nie zgłosili. 

 

Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – przedstawił Zastępca Przewodniczącego Komisji 

Radny Robert Wójcik. 

(stanowi załącznik) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada przyjęła 

Sprawozdanie z realizacji „Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Miasta Łowicz na lata 2021–2025” w roku 2022. 

 

Ad. 7. 

Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2022 rok oraz 

przedstawienie potrzeb związanych z realizacją tych zadań w kolejnych latach – 

przedstawiła Pani Urszula Markowicz Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

(stanowi załącznik) 

 

Radni pytań, uwag nie zgłosili. 

 

Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Leszek 

Plichta. 

(stanowi załącznik) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada przyjęła 

Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2022 rok oraz 

przedstawienie potrzeb związanych z realizacją tych zadań w kolejnych latach. 

 

Ad. 8. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2023 rok 

wraz z autopoprawką – przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta. 

(stanowi załącznik) 
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W dyskusji wzięli udział: Radny Michał Trzoska, Radny Robert Wójcik, Pan Michał Zalewski 

Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

Tadeusz Żaczek, Radny Lech Aniszewski. 

 

Radny Lech Aniszewski w imieniu Klubu Radnych Łowickie.pl złożył wniosek o zmianę 

projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2023 rok polegającej 

na wykreśleniu nowego zadania inwestycyjnego „Chełmoński w 3D! – stała ekspozycja 

na turystycznej mapie regionu łowickiego” i zastąpienie go zadaniem inwestycyjnym 

„Doświetlenie przejść dla pieszych przy Szkole Podstawowej nr 1 i 4”. 

(stanowi załącznik) 

 

W dalszej dyskusji wzięli udział: Radna Zofia Wielemborek, Radny Michał Zieliński, Radny 

Lech Aniszewski, Radny Michał Trzoska, Pan Michał Zalewski Naczelnik Wydziału Kultury, 

Sportu i Turystyki, Radny Robert Wójcik, Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski, 

Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta. 

 

Radny Michał Trzoska poprosił o przerwę.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewki ogłosił przerwę do 13:30. 

 

Przerwa od 12:25 do 13:30. 

Po przerwie 

 

Radny Michał Trzoska w imieniu Klubu Prawo i Sprawiedliwość i niezależni złożył 

wniosek o zmianę projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2023 rok 

polegającej na: 

− skreśleniu kwoty 25 000 zł ze zmniejszenia wydatków budżetowych na 2023 rok 

z rozdziału 92105 „Pozostałe zadania w zakresie kultury”, 

− skreśleniu kwoty 29 000 zł ze zmniejszenia wydatków budżetowych na 2023 rok 

z rozdziału 92195 „Pozostała działalność”, 

− skreślenie kwoty 54 000 zł ze zwiększenia wydatków budżetowych z rozdziału 92195 

„Pozostała działalność”.   

(stanowi załącznik) 

 

Radny Lech Aniszewski w imieniu Klubu Radnych „Łowickie.pl” wycofał złożony 

wniosek.  

 

W dyskusji po przerwie wzięli udział: Radny Robert Wójcik, Radny Michał Trzoska, Radny 

Lech Aniszewski. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że jest kworum 

i zaproponował głosowanie wniosku, o zmianę projektu uchwały w sprawie zmian budżetu 

Miasta Łowicza na 2023 rok, złożonego przez Radnego Michała Trzoskę.  
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1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”. 

2. Radny Marek Boroski głosował „za”. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”. 

4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”. 

5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”. 

6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”. 

7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”. 

8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”. 

9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”. 

10. Radny Pięta Paweł głosował „za”. 

11. Radny Leszek Plichta głosował „za”. 

12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”. 

13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”. 

14. Radny Michał Trzoska głosował „za”. 

15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”. 

16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”. 

17. Radny Jakub Wolski głosował „za”. 

18. Radny Robert Wójcik głosował „za”. 

19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”. 

20. Radny Michał Zieliński głosował „przeciw”. 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”. 

 

20 „za”, 1 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada Miejska przyjęła 

wniosek większością głosów. 

 

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Lech 

Aniszewski. 

(stanowi załącznik) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że jest kworum 

i zaproponował głosowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 

2023 rok wraz z autopoprawką oraz przyjętym wnioskiem.  

 

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”. 

2. Radny Marek Boroski głosował „za”. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”. 

4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”. 

5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”. 

6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”. 

7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”. 

8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”. 
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9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”. 

10. Radny Pięta Paweł głosował „za”. 

11. Radny Leszek Plichta głosował „za”. 

12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”. 

13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”. 

14. Radny Michał Trzoska głosował „za”. 

15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”. 

16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”. 

17. Radny Jakub Wolski głosował „za”. 

18. Radny Robert Wójcik głosował „za”. 

19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”. 

20. Radny Michał Zieliński „wstrzymał się” od głosu. 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”. 

 

20 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada Miejska podjęła 

większością głosów: 

Uchwałę nr LXXIII/507/2023 

 

Ad. 9 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Łowicz w 2023 roku – 

przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych.  

(stanowi załącznik) 

 

W dyskusji wzięli udział: Radna Zofia Kroc, Radny Robert Wójcik, Pan Paweł Gawroński 

Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marek 

Boroski. 

 

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny 

Michał Terenowicz. 

(stanowi załącznik) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że jest kworum 

i zaproponował głosowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto 

Łowicz w 2023 roku. 

 

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”. 

2. Radny Marek Boroski głosował „za”. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”. 

4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”. 

5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”. 
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6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”.  

7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”.  

8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”.  

9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”. 

10. Radny Paweł Pięta głosował „za”. 

11. Radny Leszek Plichta głosował „za”.  

12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”. 

13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”. 

14. Radny Michał Trzoska głosował „za”. 

15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”. 

16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”. 

17. Radny Jakub Wolski głosował „za”. 

18. Radny Robert Wójcik głosował „za”.  

19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”.  

20. Radny Michał Zieliński głosował „za”. 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”. 

 

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu 

podjęła jednogłośnie: 

Uchwałę nr LXXIII/508/2023 

 

Ad. 10. 

Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Rady Miejskiej 

w Łowiczu w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi – przedstawił Pan 

Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych.  

(stanowi załącznik) 

 

Radni pytań, uwag nie zgłosili.  

 

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny 

Michał Terenowicz. 

(stanowi załącznik) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że jest kworum 

i zaproponował głosowanie projektu uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały 

Rady Miejskiej w Łowiczu w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
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1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”. 

2. Radny Marek Boroski głosował „za”. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”. 

4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”. 

5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”. 

6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”.  

7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”.  

8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”.  

9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”. 

10. Radny Paweł Pięta głosował „za”. 

11. Radny Leszek Plichta głosował „za”.  

12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”. 

13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”. 

14. Radny Michał Trzoska głosował „za”. 

15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”. 

16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”. 

17. Radny Jakub Wolski „wstrzymał się” od głosu. 

18. Radny Robert Wójcik głosował „za”.  

19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”.  

20. Radny Michał Zieliński głosował „za”. 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”. 

 

20 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu 

podjęła większością głosów: 

Uchwałę nr LXXIII/509/2023 

 

Ad. 11. 

Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Rady Miejskiej 

w Łowiczu w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Miasto Łowicz – przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych.  

(stanowi załącznik) 

 

W dyskusji wziął udział Radny Michał Trzoska.  

 

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny 

Michał Terenowicz. 

(stanowi załącznik) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że jest kworum 

i zaproponował głosowanie projektu uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały 
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Rady Miejskiej w Łowiczu w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Miasto Łowicz. 

 

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”. 

2. Radny Marek Boroski głosował „za”. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”. 

4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”. 

5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”. 

6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”.  

7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”.  

8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”.  

9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”. 

10. Radny Paweł Pięta głosował „za”. 

11. Radny Leszek Plichta głosował „za”.  

12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”. 

13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”. 

14. Radny Michał Trzoska głosował „za”. 

15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”. 

16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”. 

17. Radny Jakub Wolski głosował „za”. 

18. Radny Robert Wójcik głosował „za”.  

19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”.  

20. Radny Michał Zieliński głosował „za”. 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”. 

 

21 „za”, 0„przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada Miejska podjęła 

jednogłośnie: 

Uchwałę nr LXXIII/510/2023 

 

Ad. 12. 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego zadania inwestycyjnego 

pn. „Konserwacja ołtarza głównego oraz remont okien prezbiterium, Łowicz, Kościół 

p.w. Matki Bożej Łaskawej i św. Wojciecha, OO. Pijarów (XVII w.)” – przedstawił Pan 

Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych.  

(stanowi załącznik) 

 

W dyskusji wzięli udział: Radny Krzysztof Janicki, Radna Zofia Kroc, Radny Robert Wójcik, 

Radna Zofia Wielemborek, Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta, Przewodniczący Rady 

Miejskiej Jacek Wiśniewski.  
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Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny 

Michał Terenowicz. 

(stanowi załącznik) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że jest kworum 

i zaproponował głosowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego 

zadania inwestycyjnego pn. „Konserwacja ołtarza głównego oraz remont okien prezbiterium, 

Łowicz, Kościół p.w. Matki Bożej Łaskawej i św. Wojciecha, OO. Pijarów (XVII w.)”. 

 

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”. 

2. Radny Marek Boroski „wstrzymał się” od głosu. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”. 

4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”. 

5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”. 

6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”.  

7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”.  

8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”.  

9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”. 

10. Radny Paweł Pięta głosował „za”. 

11. Radny Leszek Plichta głosował „za”.  

12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”. 

13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”. 

14. Radny Michał Trzoska głosował „za”. 

15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”. 

16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”. 

17. Radny Jakub Wolski głosował „za”. 

18. Radny Robert Wójcik głosował „za”.  

19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”.  

20. Radny Michał Zieliński głosował „za”. 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”. 

 

20 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu 

podjęła większością głosów: 

Uchwałę nr LXXIII/511/2023 

 

Ad. 13. 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego zadania inwestycyjnego 

pn. „Wykonanie prac remontowych i konserwatorskich dachu nawy południowej Bazyliki 

Katedralnej pw. Wniebowzięcia NMP w Łowiczu (XVII wiek)” – przedstawił Pan Paweł 

Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych.  

(stanowi załącznik) 
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Radni pytań, uwag nie zgłosili.  

 

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny 

Michał Terenowicz. 

(stanowi załącznik) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że jest kworum 

i zaproponował głosowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego 

zadania inwestycyjnego pn. „Wykonanie prac remontowych i konserwatorskich dachu nawy 

południowej Bazyliki Katedralnej pw. Wniebowzięcia NMP w Łowiczu (XVII wiek)”. 

 

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”. 

2. Radny Marek Boroski „wstrzymał się” od głosu. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”. 

4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”. 

5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”. 

6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”.  

7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”.  

8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”.  

9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”. 

10. Radny Paweł Pięta głosował „za”. 

11. Radny Leszek Plichta głosował „za”.  

12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”. 

13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”. 

14. Radny Michał Trzoska głosował „za”. 

15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”. 

16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”. 

17. Radny Jakub Wolski głosował „za”. 

18. Radny Robert Wójcik głosował „za”.  

19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”.  

20. Radny Michał Zieliński głosował „za”. 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”. 
 

20 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu 

podjęła większością głosów: 

Uchwałę nr LXXIII/512/2023 

 

Ad. 14. 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego zadania inwestycyjnego 

pn. „Kompleksowe prace konserwatorskie, restauratorskie i budowlane cmentarza 

żydowskiego w Łowiczu” – przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw 

Komunalnych.  

(stanowi załącznik) 
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Radni pytań, uwag nie zgłosili.  

 

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny 

Michał Terenowicz. 

(stanowi załącznik) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że jest kworum 

i zaproponował głosowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego 

zadania inwestycyjnego pn. „Kompleksowe prace konserwatorskie, restauratorskie 

i budowlane cmentarza żydowskiego w Łowiczu”. 

 

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”. 

2. Radny Marek Boroski „wstrzymał się” od głosu. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”. 

4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”. 

5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”. 

6. Radny Krzysztof Janicki „wstrzymał się” od głosu.  

7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”.  

8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”.  

9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”. 

10. Radny Paweł Pięta głosował „za”. 

11. Radny Leszek Plichta głosował „za”.  

12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”. 

13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”. 

14. Radny Michał Trzoska głosował „za”. 

15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”. 

16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”. 

17. Radny Jakub Wolski głosował „za”. 

18. Radny Robert Wójcik głosował „za”.  

19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”.  

20. Radny Michał Zieliński głosował „za”. 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”. 

 

19 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujące” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu 

podjęła większością głosów: 

Uchwałę nr LXXIII/513/2023 

 

Ad. 15. 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego zadania inwestycyjnego 

pn. „Poprawa wizerunku Starego Rynku w Łowiczu, poprzez kompleksowy remont 
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zabytkowej kamienicy Stary Rynek 9/10 w Łowiczu” – przedstawił Pan Paweł Gawroński 

Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych.  

(stanowi załącznik) 

 

Radni pytań, uwag nie zgłosili.  

 

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny 

Michał Terenowicz. 

(stanowi załącznik) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że jest kworum 

i zaproponował głosowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego 

zadania inwestycyjnego pn. „Poprawa wizerunku Starego Rynku w Łowiczu, poprzez 

kompleksowy remont zabytkowej kamienicy Stary Rynek 9/10 w Łowiczu”. 

 

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”. 

2. Radny Marek Boroski głosował „za”. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”. 

4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”. 

5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”. 

6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”.  

7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”.  

8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”.  

9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”. 

10. Radny Paweł Pięta głosował „za”. 

11. Radny Leszek Plichta głosował „za”.  

12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”. 

13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”. 

14. Radny Michał Trzoska głosował „za”. 

15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”. 

16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”. 

17. Radny Jakub Wolski głosował „za”. 

18. Radny Robert Wójcik głosował „za”.  

19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”.  

20. Radny Michał Zieliński głosował „za”. 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”. 

 

21 „za”, 0„przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu 

podjęła jednogłośnie: 

Uchwałę nr LXXIII/514/2023 
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Ad. 16 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego zadania inwestycyjnego 

pn. „Remont zabytkowego budynku przy Placu Koński Targ 5 w Łowiczu (dawniej 

1 Maja 5)” – przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych.  

(stanowi załącznik) 

 

Radni pytań, uwag nie zgłosili.  

 

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny 

Michał Terenowicz. 

(stanowi załącznik) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że jest kworum 

i zaproponował głosowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego 

zadania inwestycyjnego pn. „Remont zabytkowego budynku przy Placu Koński Targ 5 

w Łowiczu (dawniej 1 Maja 5)”. 

 

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”. 

2. Radny Marek Boroski „wstrzymał się” od głosu. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”. 

4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”. 

5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”. 

6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”.  

7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”.  

8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”.  

9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”. 

10. Radny Paweł Pięta głosował „za”. 

11. Radny Leszek Plichta głosował „za”.  

12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”. 

13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”. 

14. Radny Michał Trzoska głosował „za”. 

15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”. 

16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”. 

17. Radny Jakub Wolski głosował „za”. 

18. Radny Robert Wójcik głosował „za”.  

19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”.  

20. Radny Michał Zieliński głosował „za”. 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”. 

 

20 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu 

podjęła większością głosów: 

Uchwałę nr LXXIII/515/2023 
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Ad. 17. 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego zadania inwestycyjnego 

pn. „Remont dachu kamienicy z 1 poł. XVII w. położonej Nowy Rynek 2 w Łowiczu” – 

przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych.  

(stanowi załącznik) 

 

Radni pytań, uwag nie zgłosili.  

 

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny 

Michał Terenowicz. 

(stanowi załącznik) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że jest kworum 

i zaproponował głosowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego 

zadania inwestycyjnego pn. „Remont dachu kamienicy z 1 poł. XVII w. położonej Nowy Rynek 

2 w Łowiczu”. 

 

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”. 

2. Radny Marek Boroski „wstrzymał się” od głosu. 

3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”. 

4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”. 

5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”. 

6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”.  

7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”.  

8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”.  

9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”. 

10. Radny Paweł Pięta głosował „za”. 

11. Radny Leszek Plichta głosował „za”.  

12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”. 

13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”. 

14. Radny Michał Trzoska głosował „za”. 

15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”. 

16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”. 

17. Radny Jakub Wolski głosował „za”. 

18. Radny Robert Wójcik głosował „za”.  

19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”.  

20. Radny Michał Zieliński głosował „za”. 

21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”. 

 

20 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu 

podjęła większością głosów: 

Uchwałę nr LXXIII/516/2023 
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Ad. 18. 

Sprawozdania z działalności stałych Komisji Rady Miejskiej w Łowiczu za 2022 rok. 

(stanowią załączniki) 

 

Radni pytań, uwag, nie zgłosili.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada przyjęła 

Sprawozdania z działalności stałych Komisji Rady Miejskiej w Łowiczu za 2022 rok. 

 

Ad. 19. 

Interpelacje i zapytania  

 

Radny Robert Wójcik w imieniu Klubu „Łowickie.pl” prosił o uzupełnienie interpelacji, 

Radnego Lecha Aniszewskiego w imieniu Klubu Radnych „Łowickie.pl” złożonej 

na LXX Sesji Rady Miejskiej w dniu 23 lutego 2023 roku, w sprawie udostępnienia rejestrów 

umów zawartych od 1 stycznia 2020 roku do 28 lutego 2023 roku przez Łowicki Ośrodek 

Kultury oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji o dane osób i firm, z którymi zostały zawarte umowy. 

 

Radny Michał Trzoska złożył zapytania: 

− w sprawie rozważenia/rozeznania możliwości otwarcia i ewentualnego otwarcia dla ruchu 

samochodowego odcinka ul. Podrzecznej, przy Bazylice Mniejszej w Łowiczu na czas re-

montu drogi w ciągu ulicy Mostowej, 

− w sprawie przeniesienia stacji z programu „Rowerowe Łódzkie” z ul. Dworcowej na drugą 

stronę torów, w okolice dworca – np. na ul. Napoleońską. 

(stanowią załączniki) 

 

Ad. 20. 

Informację Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami - przedstawił Pan 

Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta. 

(stanowi załącznik) 

 

W dyskusji wzięli udział: Radny Michał Trzoska, Radny Robert Wójcik, Radna Zofia Kroc, 

Radny Krzysztof Janicki, Radny Lech Aniszewski,  Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta 

Łowicza, Pani Agnieszka Karczewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami Planowania 

Przestrzennego i Rolnictwa, Pan Wojciech Rykowski Główny Specjalista z Wydziału 

Inwestycji i Remontów. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że Rada przyjęła Informację 

Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami. 

 

Ad. 21. 

Sprawy różne.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski – przedstawił pisma jakie wpłynęły 

do Rady Miejskiej w Łowiczu lub Przewodniczącego Rady Miejskiej: 

− Klub Gazety Polskiej w Łowiczu w sprawie zażalenia na postanowienie o umorzeniu 

śledztwa przez Prokuraturę Rejonową w Skierniewicach, 

− Łódzki Urząd Wojewódzki – informacje dotyczące oświadczeń majątkowych,  

− Regionalna Izba Obrachunkowa w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały 

nr LXIX/488/2023 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 20 stycznia 2023 roku w sprawie 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków, 

− Łowicka Spółdzielnia Mieszkaniowa w sprawie utwardzenia dojazdu do garaży od strony 

ronda przy ul. Bolimowskiej i wykonania przejścia dla pieszych pomiędzy Orlikiem 

a sklepami na wysokości budynku nr 8 na os. Konopnickiej, 

− Powiat Łowicki w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie podziału działek 

stanowiących własność Powiatu Łowickiego oraz w sprawie zamiaru nabycia 

nieruchomości obręb Bratkowice, 

− w sprawie unieważnienia pozbawiania członkostwa w Klubie Seniora „Radość”.  

(stanowią załączniki) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski przypomniał o obowiązku składania 

oświadczeń majątkowych przez Radnych do dnia 30 kwietnia 2023 r. w dwóch egzemplarzach 

wraz z dwoma kopiami rocznego rozliczenia podatkowego PIT.  

 

Pani Paulina Makowska-Lebioda – mieszkanka ul. Czajki odczytała petycję w sprawie 

niezwłocznego zrealizowania inwestycji pod nazwą „Budowa drogi w ul. Czajki”. 

(stanowi załącznik) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski przekazał petycję do rozpatrzenia 

do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

W dyskusji wzięli udział: Pani Paulina Makowska-Lebioda – mieszkanka ul. Czajki, Tomasz 

Czapnik – mieszkaniec ul. Czajki, Pan Grzegorz Majchrzak - mieszkaniec ul. Czajki, Pani 

Katarzyna Pietrzak - mieszkanka ul. Czajki, Pan Leszek Czapiński - mieszkaniec ul. Czajki, 

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza, Pan Wojciech Rykowski Główny 

Specjalista z Wydziału Inwestycji i Remontów, Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek 

Wiśniewski, Pani Danuta Gruhn - mieszkanka ul. Czajki, Radny Michał Terenowicz, Radny 

Michał Trzoska, Radny Robert Wójcik, Radny Lech Aniszewski, Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej Marek Boroski, Radna Zofia Kroc, Radny Krzysztof Olko, Pani Katarzyna Marat – 

Mecenas w Urzędzie Miejskim, Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw 

Komunalnych, Pan Janusz Michalak Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych. 
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Ad. 22 

Następna Sesja Rady Miejskiej planowana jest w dniu 27 kwietnia 2023 r. o godz. 10.00 

z następującym tematami: 

1. Sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy Miasta Łowicza 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 

2022 rok. 

2. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2022 dla Gminy Miasta Łowicz. 

 

Komisja Społeczna – 17 kwietnia 2023 r. godz. 14.00  

Komisja Mieszkaniowa i Socjalna – 18 kwietnia 2023 r. godz. 14.00  

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Miasta – 19 kwietnia 2023 r. godz. 15.00  

Komisja Budżetu i Finansów – 20 kwietnia 2023 r. godz. 15.00  

 

Radny Józef Szczepanik poinformował, że posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

odbędzie się w dniu 5 kwietnia o godz. 13:00. 

Radny Lech Aniszewski zaproponował, żeby punkt „Sprawy różne” był omawiany 

na początku sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził, że z perspektywy 

prowadzenia sesji punkt „Sprawy różne” powinny być na końcu. 

Radny Robert Wójcik poinformował, że gdy pojawią się mieszkańcy to będzie można zmienić 

porządek obrad.  

Radny Michał Terenowicz poinformował, że Komisja Gospodarcza i Rozwoju Miasta przed 

posiedzeniem komisji spotyka się na ul. Czajki o godz. 14:00 przed komisją. 

 

Ad. 23 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski podziękował za dyskusję i udział 

w obradach. 

Na tym zakończono obrady LXXIII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu. 

 

Protokołowała 

 

Katarzyna Marczak 

Kierownik Biura Rady Miejskiej 

Przewodniczący Rady: 

 

Jacek Wiśniewski 

 


